
2022 年度 6 月からの教会学校の予定について 
 
保護者の皆さま 

2022 年 5 月 30 日 
日本キリスト教団聖ケ丘教会 教会学校 

主の御名を讃美いたします。 
 
保護者の皆さまにはおかれましては、日頃教会学校の諸活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて 6 月からの礼拝堂での礼拝について、以下の通りご案内いたします。ご出席の際は、以下【出席に
際しての注意事項】をよくお読みくださいますようお願いいたします。 
 

【6/3 からの礼拝予定】 
グループ分け 6/5 6/12 6/19 6/26 7/3 7/10 7/17 7/24 7/31 

小学科 
中学科 

8:00 
ﾍﾟﾝﾃｺｽﾃ 

礼拝 
9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 

幼稚科 
9:00 

ﾍﾟﾝﾃｺｽﾃ 
礼拝 

ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 ｵﾝﾗｲﾝ 9:00 

＊6/5 は「ペンテコステ(聖霊降臨日礼拝)」として、小中学科も、幼稚科も時間を分けて礼拝堂で礼拝を
お捧げします。(小中学科 8:00～/幼稚科 9:00～)  

 
【注意事項】 
感染防止対策を徹底しつつ、上表の通り 2 グループ(幼稚科、小中学科)に分けて隔週で礼拝を実施しま
す。ご兄弟でグループをまたいでの出席はできません。 
 
・予 約:事前予約は必要ありません。 

お子さまの体調など、ご無理の無い範囲で出席をご判断ください。 
・受 付 時 間:教会学校は午前 8 時 45 分より受付開始(午前 9 時礼拝開始)です。 

礼拝に遅れないよう、余裕をもってお越しください。 
・持 ち 物:①『教会学校出席カード』 

出席される生徒は提出必須です。必要事項を予め記入の上、忘れずお持ちください。 
本カードは毎回の出席時に 1 人ずつ必要となりますので、大変ご面倒ですが、不足する
場合はコピーしてご用意願います。 

②『きょうかいがっこうさんびか』 
2022 年度からオリジナルさんびかを用いています。イースター前に郵送いたしました
さんびか集をお持ちください。兄弟姉妹がおられるご家庭など、複数部必要な際は、教
会においでの際にご遠慮なくお申し出ください。 

③『礼拝献金』 
教会学校礼拝の献金は、礼拝開始前に献金カゴにお捧げ頂いております。 

・座 席 指 定:座席指定はありませんが、先着順に前の席からご案内いたします。ご協力ください。 
・保護者同席:幼稚科は各家庭・保護者 1 名の同席が可能です。なお保護者の方向けに、1F ホールに子

どもたちと共に礼拝を守る場所を設けておりますので、こちらをご利用ください。 
 
【礼拝の中止または予定変更について】 

感染状況等により礼拝予定が「変更」または「中止」となった際は、HP でお知らせするほか、先にご
案内しております【2022 年度生徒登録】で頂いたアドレス宛にメール発信いたします。未登録の方は
登録をお願いいたします。 

 
その他、ご不明の点がございましたら、教会までお問い合わせください。 

以上 


